
 
 
 
 
 

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del 
ejercicio 2024. 

 
CONSIDERANDO que corresponde al alcalde, según lo dispuesto en el art. 

21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión 
económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los 
límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de 
Marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el 
reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos 
legalmente adquiridos”. 

 
Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente 

conformadas por los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, 
resuelvo: 

 
PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relacionan: 

 
DECRETO APROBACIÓN DE 

FACTURAS 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: N
kQ

o3
X

iM
gf

N
23

8t
zt

C
ro

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 1
1/

06
/2

02
4 

13
:3

8:
07

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L 
P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 1

1/
06

/2
02

4 
14

:0
1:

08
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2024/769



1Hoja :Número Relación : F/2024/69

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

11/06/2024

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACIÓN DE FACTURAS F/2024/69 (PACTO ESTADO CONTRA VG)

Euros

Núm. Entrada

Fec. Registro

Apellidos y Nombre o Razón Social

Texto Explicativo

Núm.Doc.

Fec.Doc.

- APLICACIÓN -

ImportesAño Org. Prog. Econ.

I.V.A. 

Deducible

- DESCUENTOS -

Conceptos Descuento

Importes Importe Fac.Situación

RC,A,D

Proyecto

EurosEurosEurosGrupo Factura

Emit-/76 6.292,00
6.292,002024 2314 22664 AD:220240005170

F/2024/1596 ASOCIACION 

MUJERES PARA LA 

SALUD

FACe: Conformada con 

firma

G78571833

10/06/202410/06/2024 ASOCIACIÓN DE MUJERES PARA 

LA SALUD, EN CONCEPTO DE 

PAGO SERVICIO TALLER 

INTELIGENCIA EMOCIONAL. EXPTE. 

2024/008195.

Emit-/083 99,07
99,072024 2314 22664 RC:22024002152

F/2024/1463 FRANCISCO JAVIER 

MARTIN LOPEZ

FACe: Conformada con 

firma

05668902T

28/05/202428/05/2024 FRANCISCO JAVIER MARTÍN 

LÓPEZ, EN CONCEPTO DE PAGO 

SUMIN. MATERIALES TALLER 

INTELIGENCIA EMOCIONAL. EXPTE. 

20241/007230.

A/64 568,70
568,702024 2314 22723 RC:22024001278

F/2024/1425 BENADERO 

GONZALEZ MARTA

FACe: Conformada con 

firma

05928312Q

23/05/202423/05/2024 MARTA BENADERO GONZÁLEZ, EN 

CONCEPTO DE PAGO SERVICIO 

CURSO INSTAGRAM AUTOEMPLEO 

PARA MUJERES. EXPTE. 

2024/003357.

6.959,77
Totales . . . . . . . .

6.959,77

 2024dede  Junio 11MIGUELTURRA ,

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: N
kQ

o3
X

iM
gf

N
23

8t
zt

C
ro

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 1
1/

06
/2

02
4 

13
:3

8:
07

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L 
P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 1

1/
06

/2
02

4 
14

:0
1:

08
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2024/769



2Hoja :Número Relación : F/2024/69

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

11/06/2024

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACIÓN DE FACTURAS F/2024/69 (PACTO ESTADO CONTRA VG)

Aplicación

RESUMEN DE LA APLICACIÓN

Importe Total
Nº Facturas

Descripción

2024 6.391,07Gastos diversos. Pacto Estado contra violencia genero 2023226642314  2

2024 568,70Prestación Servicios. Cursos de Formación Centro Mujer227232314  1

 2024dede  Junio 11,MIGUELTURRA

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: N
kQ

o3
X

iM
gf

N
23

8t
zt

C
ro

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 1
1/

06
/2

02
4 

13
:3

8:
07

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L 
P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 1

1/
06

/2
02

4 
14

:0
1:

08
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2024/769



SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la intervención Municipal para que se 
proceda a su abono. 
 
 

 
LA ALCALDÍA                                                                                      DOY FE, 
                                                                                                SECRETARÍA GENERAL 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: N
kQ

o3
X

iM
gf

N
23

8t
zt

C
ro

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 1
1/

06
/2

02
4 

13
:3

8:
07

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L 
P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 1

1/
06

/2
02

4 
14

:0
1:

08
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2024/769


		2024-06-11T14:10:28+0200
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	RELACION DE FACTURAS 2024/69




